



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.906.163,62	4.265.360,00	12.346.055,00	4.293.526,49	11.906.163,62	12.161.468,91
RECEITAS DE CAPITAL	195.420,00	14.187,00	40.187,00	146.250,00	195.420,00	97.500,00
SUBTOTAL	12.101.583,62	4.279.547,00	12.386.242,00	4.439.776,49	12.101.583,62	12.258.968,91
(-) DEDUÇÕES	1.943.158,05	715.874,00	2.122.342,00	621.472,99	1.943.158,05	2.001.116,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.520,09	16.232,00	46.100,00	15.331,96	81.520,09	85.704,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.861.637,96	699.642,00	2.076.242,00	606.141,03	1.861.637,96	1.915.411,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.158.425,57	3.563.673,00	10.263.900,00	3.818.303,50	10.158.425,57	10.257.852,80
RECEITA CORRENTES	11.906.163,62	4.265.360,00	12.346.055,00	4.293.526,49	11.906.163,62	12.161.468,91
RECEITAS DE CAPITAL	195.420,00	14.187,00	40.187,00	146.250,00	195.420,00	97.500,00
SUBTOTAL	12.101.583,62	4.279.547,00	12.386.242,00	4.439.776,49	12.101.583,62	12.258.968,91
(-) DEDUÇÕES	1.943.158,05	715.874,00	2.122.342,00	621.472,99	1.943.158,05	2.001.116,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.520,09	16.232,00	46.100,00	15.331,96	81.520,09	85.704,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.861.637,96	699.642,00	2.076.242,00	606.141,03	1.861.637,96	1.915.411,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.158.425,57	3.563.673,00	10.263.900,00	3.818.303,50	10.158.425,57	10.257.852,80
RECEITA CORRENTES	11.906.163,62	4.265.360,00	12.346.055,00	4.293.526,49	11.906.163,62	12.161.468,91
RECEITAS DE CAPITAL	195.420,00	14.187,00	40.187,00	146.250,00	195.420,00	97.500,00
SUBTOTAL	12.101.583,62	4.279.547,00	12.386.242,00	4.439.776,49	12.101.583,62	12.258.968,91
(-) DEDUÇÕES	1.943.158,05	715.874,00	2.122.342,00	621.472,99	1.943.158,05	2.001.116,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.520,09	16.232,00	46.100,00	15.331,96	81.520,09	85.704,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.861.637,96	699.642,00	2.076.242,00	606.141,03	1.861.637,96	1.915.411,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.158.425,57	3.563.673,00	10.263.900,00	3.818.303,50	10.158.425,57	10.257.852,80

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.547.815,00	3.515.938,33	10.547.815,00	1.419.757,86	9.841.534,56	3.596.220,42	9.694.227,98	9.178.149,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.547.815,00	3.515.938,33	10.547.815,00	1.419.757,86	9.841.534,56	3.596.220,42	9.694.227,98	9.178.149,27
DESPESAS DE CAPITAL	523.700,31	174.566,77	523.700,31	34.303,33	505.126,78	64.061,20	505.126,78	352.923,81
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.767,54
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.767,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.071.515,31	3.690.505,10	11.071.515,31	1.454.061,19	10.346.661,34	3.660.281,62	10.199.354,76	9.494.305,54
RESULTADO	-11.071.515,31	-3.690.505,10	-11.071.515,31	-1.454.061,19	-10.346.661,34	-3.660.281,62	-10.199.354,76	-9.494.305,54
RESULTADO	-9.209.877,35	-2.990.863,10	-8.995.273,31	-847.920,16	-8.485.023,38	-3.054.140,59	-8.337.716,80	-7.578.894,13
RESULTADO	-913.089,74	-126.832,10	-807.615,31	2.364.242,31	-188.235,77	158.021,88	-40.929,19	763.547,26

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.147.507,76	1.460.766,07	1.123.873,65	-336.892,42	-23.634,11
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-16.367,41	-15.423,36	-14.792,60	630,76	1.574,81
(+) Restos a Pagar Processados	-223.033,31	-44.590,00	-44.590,00	0,00	178.443,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	908.107,04	1.400.752,71	1.064.491,05	-336.261,66	156.384,01
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	908.107,04	1.400.752,71	1.064.491,05	-336.261,66	156.384,01
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.147.507,76	1.460.766,07	1.123.853,65	-336.912,42	-23.654,11
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-16.367,41	-15.423,36	-14.792,60	630,76	1.574,81
(+) Restos a Pagar Processados	-223.033,31	-44.590,00	-44.590,00	0,00	178.443,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	908.107,04	1.400.752,71	1.064.471,05	-336.281,66	156.364,01
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		908.107,04	1.400.752,71	1.064.471,05	-336.281,66	156.364,01
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		1.147.507,76	1.460.766,07	1.123.853,65	-336.912,42	-23.654,11
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-16.367,41	-15.423,36	-14.792,60	630,76	1.574,81
(+) Restos a Pagar Processados		-223.033,31	-44.590,00	-208.230,20	-163.640,20	14.803,11
(II) Dívida Consolidada Líquida		908.107,04	1.400.752,71	900.830,85	-499.921,86	-7.276,19
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		908.107,04	1.400.752,71	900.830,85	-499.921,86	-7.276,19